

N:o 33.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1879.
 » » » » Andra Kammaren den 12 » »

*Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts
 nådiga proposition angående afsöndring af jord från
 hemmanen Ridön till byggnadsplats m. m. för en folkskola.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 34.)

S. A. K.

I en till Eders Kongl. Maj:t ingifven skrift hade Vesterås Barkarö församling genom dess kyrkoherde J. G. Wahlström i underdånighet anhållit, att från de under Johannisbergs kungsgård lydande och jemte denna på 30 år från den 14 Mars 1855 utarrenderade hemmanen Ridön N:is 1 och 2, om ett mantal hvartdera, i Barkarö socken och Tuhundra härad af Vestmanlands län måtte till byggnadsplats och planteringsland för en folkskola å Ridön få för alltid afsöndras ett jordområde af 12 kvadratref 20 kvadratstänger, till större delen bestående af betesmark och backar, samt att upplåtelsen af detta jordområde, hvilket af landtmätaren och ortens kronofogde uppskattats till årlig afgäld af 15 kronor 48 öre, måtte, på sätt kungsgårdens nuvarande arrendatorer för sin arrendetid medgifvit, få ega rum utan all ersättning från församlingen; och då den skola, hvarom här vore fråga, uteslutande vore afsedd för barn från den kronan ensam tillhöriga Ridön, samt, utan den begärda afgiftsfria upplåtelsen af byggnadsplan, skolan, till hvars förläggande å Ridön församlingen icke kunde lagligen förpligtas, antagligen icke skulle med det nu tillämnade, för kronans egendomar fördelaktiga läget komma till stånd, har Eders Kongl. Maj:t, efter det vederbörande myndigheter

i ärendet blifvit hörda, i en den 28 sistlidne Februari afgifven nådig proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, att ifrågavarande jordområde måtte för angifvet ändamål få utan köpeskilling eller årlig afgäld för alltid från hemmanen Ridön afsöndras, med skyldighet dock för Barkarö församling att, der så påfordrades, omkring den afsöndrade lägenheten uppföra och underhålla laggildt stängsel.

Denna nådiga framställning har vunnit Riksdagens bifall; framhärmande Riksdagen etc.

Stockholm den 12 Maj 1879.

N:o 34.

Uppläst och godkänd hos Första Kammarern den 12 Maj 1879.
" " " " Andra Kammarern den 12 " "

Riksdagens underdåniga skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående reglering af kronans och bolaget P. A. Norstedt & Söners till hvarandra gränsande tomter å Riddarholmen.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 35.)

S. A. K.

Enligt hvad af en till Riksdagen den 17 sistlidne Januari aflåten nådig proposition inhemtats, hade boktryckeribolaget under firma P. A. Norstedt & Söner, med förmålan att bolaget hade för afsigt att, för utvidgande af den bokförlags- och boktryckerirörelse, bolaget bedrefve inom dess i kvarteret Riddarholmen inom Nikolai församling här i staden å fri och egen grund belägna egendom N:is 9, 13 och 14 efter 1810 års nummerordning, inom samma fastighet vidtagna omfattande ny- och ombyggnadsarbeten, men att ett vare sig för bolaget eller kronan, såsom egare af de angränsande tomterna N:is 8 och 11 i nämnda kvarter,